[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ДГТУ)
П Р О Т О К О Л
Региональной Билингвальной Олимпиады школьников «Территория Европейских языков» для учащихся 7-8 классов
кафедры «Мировые языки и культуры»
Секция
«Английский язык как второй иностранный»
	      от «6» апреля 2019 г.

	                           г. Ростов-на-Дону

 Муругова Е. В., д. ф.н., профессор, зав. кафедрой «Мировые языки и культура» ДГТУ - председатель,
1. Грекова В. А., к.п.н., методист МАУ города Ростова-на-Дону «Информационно-методический центр образования»,

2. Багдасарян Т. М., к.ф.н., доцент, преподаватель кафедры «Мировые языки и культура» ДГТУ.
3. Долгопольская И. Б., учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия № 34», доцент кафедры филологии и искусства ГБОУ ДПО РО РИПК и ППРО.
4. Молодцова Н. Е., учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия № 36»,

5. Пешеходько Т. А., учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия № 76»,

6. Рябцева И. Г., к.ф.н., доцент, преподаватель кафедры «Мировые языки и культура» ДГТУ,
7. Чехлатова О. С., учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия № 117»,
8. Заварская Т. Н., учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Школа № 65»,
9. Синеокая М. Ю., заместитель директора, учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия № 36»,
10. Сугак Н. П., учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия № 35»,
11. Яценко А. Н., руководитель методического объединения Октябрьского района, учитель высшей квалификационной категории МАОУ «Гимназия № 52».
Присутствовали: члены жюри – 12 человек, школьники – 12 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

      1. Чтение текста, ответы на вопросы

      2.  Собеседование по предложенным темам
РЕЗУЛЬТАТЫ:
	№
	Результат
	ФИО
	Учебное заведение
	Класс

	1
	18/20
	Калиниченко Алесия Сергеевна
	МАОУ «Школа №53»
	8

	2
	17/20
	Чой Ынкван Сунчанович
	МБОУ «Гимназия №36»
	8

	2
	17/20
	Мирзоева Елена Игоревна
	МАОУ «Школа №53»
	8

	3
	16/20
	Ремизова Зинаида Михайловна
	МБОУ «Гимназия №14»
	8

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
1. Присудить первое место учащейся 8-ого класса МАОУ города Ростова-на-Дону «Школа №53» Калиниченко Алесии Сергеевне в секции немецкого и английского языков.
2. Присудить второе место учащемуся 8-ого класса МБОУ города Ростова-на-Дону «Гимназия №36» Чой Ынкван Сунчановичу в секции корейского и английского языков.
3. Присудить второе место учащейся 8-ого класса МАОУ города Ростова-на-Дону «Школа №53» Мирзоевой Елене Игоревне в секции немецкого и английского языков.
4. Присудить третье место учащейся 8-ого класса МБОУ города Ростова-на-Дону «Гимназия № 14» Ремезовой Зинаиде Михайловне в секции французского и английского языков.
Председатель секции                                  Муругова Е.В. (зав. кафедры «МЯиК»)
Члены жюри
                                                                                                                                  Грекова В. А.

   Багдасарян Т. М.
 Долгопольская И. Б.
Молодцова Н. Е.

Пешеходько Т. А.

Рябцева И. Г

             Чехлатова О. С.
             Заварская Т. Н.
            Синеокая М. Ю.

Секретарь                                                                                                                             Сугак Н. П.